
 

REGIONE PIEMONTE BU5 01/02/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 23 gennaio 2024, n. 103 
Presa d'atto della modifica del soggetto beneficiario dell'impegno n. 25159/2023, assunto sul 
capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023, di cui 
alla DD n. 966/A2202A del 22 dicembre 2023 relativa all'affidamento del servizio di copertura 
assicurativa degli operatori volontari di servizio civile regionale. 
 

 

ATTO DD 103/A2202A/2024 DEL 23/01/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 – WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della modifica del soggetto beneficiario dell’impegno n. 25159/2023, 

assunto sul capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 
annualità 2023, di cui alla DD n. 966/A2202A del 22 dicembre 2023 relativa 
all’affidamento del servizio di copertura assicurativa degli operatori volontari di 
servizio civile regionale. 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 966/A2202A del 22 dicembre 2023 è stato 
disposto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per 
l’acquisizione del servizio di copertura assicurativa di 52 operatori volontari di servizio civile 
regionale da avviare al servizio nell’anno 2024 e, contestualmente, si è provveduto ad impegnare la 
spesa di euro 2.184,00 sul capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023, in favore dell’Agenzia Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) nella sua qualità di 
Agenzia con Procura (Rep. 66757/30458) di Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. (C.F. 
01757980923 – P.IVA 02230970960); 
 
Considerato che nella registrazione contabile della determinazione su indicata, l’impegno n. 25159 
sul capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023, pari a 
euro 2.184,00 è stato associato all’Agenzia Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) anziché a Nobis 
Compagnia di Assicurazioni S.p.A. (C.F. 01757980923 – P.IVA 02230970960); 
 
Rilevato che come da nota pervenuta il 23.01.2024, prot. n. 2510/2024/A22000, dall’Agenzia 
Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) nella sua qualità di Agenzia con Procura di Nobis Compagnia 
di Assicurazioni S.p.A., agli atti del Settore, la persona giuridica competente ad emettere la fattura 
elettronica per il servizio sopra indicato è la Compagnia di Assicurazioni Nobis S.p.A. (C.F. 
01757980923 – P.IVA 02230970960) anzichè l'Agenzia Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) nella 
sua qualità di Agenzia con Procura, pur rimanendo quest'ultima beneficiario amministrativo;  
 
Ritenuto pertanto necessario prendere atto della modifica del soggetto beneficiario dell’impegno n. 
25159/2023 pari a euro 2.184,00, assunto sul capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 annualità 2023 con DD n. 966/A2202A del 22/12/2023, da Galgano S.p.A. 
(cod. soggetto 385540) a Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. (cod. soggetto 385765), 



 

rimanendo l'Agenzia Galgano S.p.A. (P.I. 03690120757) titolare del contratto assicurativo e 
beneficiario amministrativo;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il 
personale); 

• Visti gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

• Vista la DD n. 966/A2202A del 22 dicembre 2023; 
 

DETERMINA  
 
di prendere atto che, come da nota pervenuta il 23 gennaio 2024, prot. n. 2510/2024/A22000 
dall’Agenzia Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) nella sua qualità di Agenzia con Procura (Rep. 
66757/30458) di Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A., agli atti del Settore, la persona giuridica 
competente ad emettere la fattura elettronica per il servizio di copertura assicurativa degli operatori 
volontari di servizio civile regionale, di cui alla DD n. 966/A2202A del 22 dicembre 2023, è la 
Compagnia di Assicurazioni Nobis S.p.A. (C.F. 01757980923 – P.IVA 02230970960) anzichè 
l'Agenzia Galgano S.p.A. (P.IVA 03690120757) nella sua qualità di Agenzia con Procura, pur 
rimanendo quest'ultima beneficiario amministrativo;  
 
di prendere atto della modifica del soggetto beneficiario dell’impegno n. 25159/2023 pari a euro 
2.184,00, assunto sul capitolo di spesa 113610 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 
annualità 2023 con DD n. 966/A2202A del 22/12/2023, da Galgano S.p.A. (cod. soggetto 385540) a 
Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. (cod. soggetto 385765), rimanendo l'Agenzia Galgano 
S.p.A. (P.I. 03690120757) titolare del contratto assicurativo e beneficiario amministrativo. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’articolo 23, comma 
1, lett. b) del decreto legislativo n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 


